(公社)日本技術士会 栃木県支部 令和４年度 第７回役員会議事録

・開催日 2023年12月17日（土）12:15～13:00

・場所 ：ニューみくら

・出席者：小川正順 黒須重富 徳江義宏 西谷元則 福田一郎 宮下治

井本郁子 谷口雅昭 新井達雄 水野潤(11名)

・委任状出席者： 金澤政和 後藤明 萩原弘美(3名)

・欠席：亀田則男

・議事書記 水野潤・議事録署名人 福田一郎 谷口雅昭  以上、敬称省略

【審議事項】

１．技術士を志す方への情報提供講座（宮下委員）

・開催予定日：令和 5年 2月 22日（水）18時～20時（予定）

・開催場所  ：土木学会事務局と相談

・事務局打合：12月 27日（火）13時 30分 (栃木県建設業協会・土木学会事務局)

・栃木県支部：講師選定（3名）及び講師謝金、支部長挨拶、司会進行、

その他協議による発生作業など

２．警察庁 経済安全保障（黒須支部長）

・技術流出の防止に向けて県警から技術士会へ広報の要請あり

・2023年２月 11日の役員会終了後、県警課長補佐から 30分程度説明がある。

 役員会 10：00～11：30 説明 11：30～12：00

・イベント（年次大会、講演会、研修会など）で啓発を図っていく。

・事例を紹介。

【報告事項】

１．防災支援小委員会の活動報告（福田委員）

・防災連絡会議 2022年 11月 23日開催

 日頃の活動を紹介

 防災士について

・防災関係の知識向上を目指し、来年から県の防災局が始動

・茨城県支部環境・防災支援プロジェクトと合同研修会

2022年 12月 23日開催予定 原子力発電所見学会 CPDあり

２．12月期 CPD講演会及び交流会の参加者状況について（宮下委員）

・講演会 21名出席予定 WEB参加３名（一人は振り込みが確認できなかった）

・交流会 講師１名 会員 15名 協賛団体２名 合計１８名

交流会の人数は例年の半分程度

会費４０００円

３．2023年役員候補者選出選挙日程 （黒須支部長）資料 H-1~H3

・来年の役員候補選挙

登録受付 2022年 2月 15日から 22日

・第 27条 支部長の選任は、通算して３期以内 会計幹事は２期以内

４．技術士（CPD認定）及び技術士（CPD認定）ロゴマークに関する規則

（黒須支部長）資料 H4

・要件を満たし認定を受けた技術士は「技術士（CPD認定）」のロゴマークを付け

ることができる。

・認定には年間 50CPD以上？必要

５．その他

【次回開催予定日】

 令和４年２月11日（土）10:00～12:00

 議事録署名人 福田 一郎

 議事録署名人 谷口 雅昭

 書記     水野  潤